
Šumavské vodovody a kanalizace a.s. a.s. SD-604-24

Smlouva o dílo č. SD-604-24
kterou podle §2586 občanského zákoníku (OZ) uzavřeli:

Objednatek
Město Klatovy
nám. Miru 62/1, 339 01 Klatovy
lČ: 00255661
DIČ: CZ00255661
Zastoupené: Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou
Bankovní spojení:

Zhotovitel:
Šumavské vodovody a kanalizace a.s.,
Koldinova 672, Klatovy ||, 339 01 Klatovy
lČ :25232100
DIČ : CZ25232100
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 797
Zastoupené: Václavem Kutilem, předsedou představenstva

l. Úvodní ustanoveni

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dále popsané dílo a objednatel
se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit dále sjednanou cenu díla.

II. Předmět díla

(l) Předmětem díla je:

· Předmětem díla je ,,VÝMĚNA VODOVODNÍCH ŘADŮ U MOSTU KT08 U HLAVNÍ POŠTY
V KLATOVECH", SO 301 VÝMĚNA VODOVODU v rozsahu a provedeni dle dokumentace na akci
VÝMĚNA VODOVODNÍCH ŘADŮ U MOSTU KT08 U HLAVNÍ POŠTY V KLATOVECH", SO 301
VÝMĚNA VODOVODU z 02/2024, stupeň DUSP/PDPS.

-1-



Šumavské vodovody a kanalizace a.s. a.s. SD-604-24

(2) Zhotovitel prohlašuje, že si jako odborně způsobilá osoba (§5/1 OZ) prověřil obsah dokumentů
charakterizujicich dílo, faktické i právni podmínky pro jeho provedení. Zhotovitel při této znalosti
prohlašuje, že je oprávněn, schopen a ochoten dňo za podmínek sjednaných v této smlouvě provést.

Ill. Základní ujednání

Samostatnost, součinn osť

(l) Zhotovitel bud' provede dilo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením. Pokud
zhotovitel použije k provedeni díla jiného, odpovídá objednateli, jakoby dílo prováděl zhotovitel sám
(§2589 OZ)

(2) Zhotovitel vyžaduje k provedení díla výhradně tuto součinnost objednatele:
· povoleni vjezdu vozidel a vstupu pracovníků zhotovitele ( a jeho subdodavatelů ) na pozemky v místě

plněni

Příkazy a věci k provedeni díla

(3) Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, Příkazy objednatele ohledně způsobu
prováděni díla je zhotovitel vázán. (§2592 OZ).

(4) Zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně upozorni objednatele na nevhodnou povahu věci,
kterou mu objednatel k provedeni díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. Jiná forma
upozornění je neplatná, Překáží-li nevhodná věc nebo přikaž řádnému prováděni díla, je zhotovitel
oprávněn prováděni ohledně dotčené části díla přerušit až do výměny věci nebo změny příkazu, nebo do
doručeni písemného příkazu objednatele, že na prováděni díla s použitím předané věci nebo podle
daného příkazu trvá. Lhůta stanovená pro dokončeni díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou
(§2594 OZ), jen pokud přerušeni ohledně přislušné části způsobilo nutně prodlouženi terminu dokončeni
celého díla.

Kvalita

(5) Zhotovitel provede dílo s potřebnou péči v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla
potřeba (§2590 OZ).

(6) DIIO musí bezezbytku odpovídat této smlouvě, všem podkladům popisujícím předmět díla,
písemným příkazům objednatele, právním předpisům České republiky, závazným i doporučujIcim
technickým normám a všeobecným standardům vyžadovaným pro daný typ díla. Dílo musí být plně
funkční a bezezbytku využitelné ke sjednanému účelu i k účelu, pro který se takové dílo běžně využívá.

(7) Objednatel má právo kdykoli kontrolovat prováděni díla. zjisti-li, že zhotovitel porušuje svou
povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. NeučinI-li
tak zhotovitel ani v přiměřené době 30 dnů, může objednatel odstoupit od smlouvy (§2593 §2001 OZ).

-2-



Šumavské vodovody a kanalizace a.s. a.s.

Provedeni a předáni díla, splněni závazku

SD-604-24

(B) Zhotovitel je povinen vést stavební deník (dále i jen ,,deník") podle zákona č, 183/2006 Sb.
a vyhláškyč. 499/2006 Sb. Stavební deník musí být po celou dobu stavby přístupný na stavbě objednateli.
Do stavebního deníku se zapisuje také předáni staveniště, zahájeni prací, kontroly apod. Zápisem
ve stavebním deníku nelze měnit smlouvu o dílo.

Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro objednatele. Tyto mu bude '
předávat průběžně. Druhý průpis je určen pro zhotovitele. Originál deníku předá zhotovitel objednateli
při předáni díla.

Zhotovitel nesmí při přovádění díla využívat nelegálni práce.
zhotovite|zaji$ti plněni předpisů z hlediska bezpečnosti a ochranyzdraví při práci. Zhotovitel se zavazuje
maximálně šetřit pozemky dotčené stavbou.
Dílo je dokončeno, je-li zcela hotové, kompletnI, bez vad nebránicich uživáni díla a je-li objednateli
předvedena jeho zphobilost sloužit svému účelu. Podmínkou řádného provedeni díla je úspěšně
provedená tlaková zkouška vodovodního řadu. Provedeni zkoušek je součásti díla a zhotovitel
objednatele k účasti na zkouškách včas písemně vyzve. Výsledek zkoušky se zachytí v zápisu, který
objednatel obdrží (§2604 §2605 §2607 OZ).
(9) Zcela je závazek zhotovitele splněn až řádným provedením díla bez vad a nedodělků. Dokladem
o předáni díla je pouze objednatelem podepsaný protokol o předáni díla. Objednatel může převzít dílo
i s drobnými vadami a nedodělky, které sami o sobě ani v souhrnu nemají negativní vliv na řádnou
funkčnost díla. V takovém případě v předávacím protokob stanovi lhůtu pro jejich odstraněni, Nebude-li
stanovena jiná lhůta, pIati lhůta 30 dnů. Po odstraněni vad a nedodělků vyzve písemně zhotovitel
objednatele ke kontrole jejich odstraněni. Odstraněni obě strany potvrdí písemně do protokolu.

Zhotovitel se zavazuje nejméně 3 pracovni dny před předáním díla vyzvat objednatele k jeho převzetí.
Objednatel je povinen v uvedené lhůtě řádně dokončené dílo převzít.

Doba plnění

(10) Zhotovitel splní svůj závazek zhotovit řádně dilo bez vad a nedodělků v terminu

od 10.6.2024 do 30.8,2024

Cena za dílo, splatnost

(11) Cena za dílo je dohodnutá a činí částku 4 962 583,00 Kč bez DPH, V ceně jsou zahrnuty veškeré
náklady ke splněni povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Cenu lze upravit v případě změny rozsahu
díla.

Objednatel je oprávněn rozšířit nebo omezit rozsah díla nebo požadovat jakoukoliv změnu díla nebo
jakékoliv jeho jednotlivé části (tzv. vícepráce a méněpráce) přímo souvĹsejÍcÍ s dílem a za tím účelem je
oprávněn dát zhotoviteli pokyny k provedeni, resp. neprovedení takových prací, a to zápisem
ve stavebním deníku. Zápis ve stavebním deníku je podkladem pro uzavřeni dodatku ke smlouvě.
Změnou rozsahu díla (,,vícepracemi" nebo ,,méněpracemi") se rozumí provedeni díla v kvalitativním
(materiál, standardy provedení) nebo kvantitativním (objemovém) rozsahu jinak než jak je uvedeno
v předmětu díla.

-3-



Šumavské vodovody a kanalizace as. a.s. SD-604-24

V připadězměny bude rozpis cenyvycházet z cen uvedených v ceníku URS, případně z vlastni kalkulace
zohledňujici ceny obvyklé y daném místě a čase. V případě, že změny budou mít vliv na další postup
prací, upozorrň zhotovitel na tuto skutečnost objednatele do 10 dnů od doručení zadáni změny, a to
zápisem ve stavebním deníku nebo písemným oznámením na adresu objednatele (osobně, poštou nebo
mailem) a objednatel bez zbytečného odkladu rozhodne o dalším postupu. Po písemném odsouhlaseni
změny (z hlediska technického, ceny, případně terminu atd.) objednatelem je zhotovitel povinen nastoupit
k provádění změny předmětu díla. Toto odsouhlaseni je závazné pro obě smluvní strany. Zhotovitel se
zavazuje podepsat, případně projednat s objednatelem dodatek smlouvy v souvisbsti se změnou '
rozsahu, ceny díla, případně terminu, do 7 kalendářních dnů od rozhodnuti objednatele o dalším postupu.
Drobné změny a upřesněni díla, která nemají vliv na cenu, termín plněni ani na výsledné užitné vlastnosti
díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny objednatelem zápisem ve stavebním deníku.
Vícepráce mohou být účtovány samostatným daňovým dokladem.

(12) Platební a faktu řačni podm inky

Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky lx měsíčně dilčkni fakturami.
Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 6 pracovních dnů od uplynuti příslušného měsíce zjišt'ovaci
protoko| se soupisem prací a dodávek, v němž uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně
provedených v daném měsíci. Objednatel provede úhradu na základě faktury zhotovitele vždy
za příslušný měsíc zpětně po písemném schváleni zjišt'ovaciho protokolu objednatelem. Splatnostfaktury
je 30 dnů od data jejího odes|áni,
Placení je považováno za uskutečněné, pokud placená dlužná částka je připsána na účet zhotovitele
v plné výši u jeho banky, k jeho volné dispozici

(13) Vystavené faktury budou splňovat požadavky na řádný daňový doklad.

Vady díla, nároky z vad, záruka

(14) Dílo má vadu, neodpovidá4i této smlouvě VC. jejich součásti. Za vadu se považuji i vady
v dokladech nutných pro užíváni díla (§2615/2 §2099 OZ).

(15) Práva objednatele z vad díla zakládá vada, kterou má dílo při předáni nebo přechodu nebezpečí
škody, byt' se projeví až později (§2615/2 §2100 §2617 oz).
(16) Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla a zavazuje se tak, že dílo bude objednateli
plně způsobilé k použiti pro sjednaný i obvyklý účel a že si současně zachová i všechny funkční a
estetické vlastnosti (§2113 §2619 OZ). Záruka se vztahuje na celé dílo i na všechny jeho části. Zhotovitel
však neodpovídá za vady vzniklé po předání díla změnou výchozích podmínek (tj. předpisů, podkladů,
parametrů, vstupních a výstupních parametrů, sortimentů, apod.) pokud o připravě těchto změn nevěděl
a ani při vynaloženi veškeré odborné péče je nemohl předvídat.

Záruční doba za celé dílo je stanovena v délce 60 měsíců od předání díla.

(17) Objednatel (resp. provozovatel) bude užívat dílo v době záruky dle provozních předpisů
a v souladu s návody na obsluhu zařIzenI. Zhotovitel neručí za vady zaviněné neodbornou manipdaci
obsluhy, mechanickým poškozením, nedodržením předpisů pro provoz a za vady způsobené vyšší moci.
Za vady či poruchy chráněné zárukou se nepovažuji takové, které vznikají běžným opotřebením a dále
předmětem záruky nejsou opotřebitelné díly, materiály a provozní látky, tj. ty, které svou povahou musí
být doplňovány resp. vyměňovány běžně podle návodů na obsluhu a údržbu.

-4-



Šumavské vodovody a kanalizace a.s. a.s. SD-604-24

(18) Po dobu záruky odstraní zhotovitel oprávněně reklamované vady bezplatně v dohodnutých
terminech podle povahy a rozsahu reklamované vady. zjištěné vady je objednatel povinen písemně
reklamovat bez zbytečného od kladu po jejich z)ištěn1, vadu popsat či uvést jak se projevuje a případně
podle druhu re klamované vady předložit odpovidajiá důkazy. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami
k dohodě o terminu odstraněni reklamované vady pIati, že reklamovaná vada musí být odstraněna
v nejkratším technicky možném termínu, Zhotovitel odstraní vady i v případě, že reklamaci neuznává.
Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu neoprávněně, je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli prokazatelné náklady, které v souvislosti s odstraněním takové vady vynaložil. '

Odstoupeni od smlouvy, smluvní pokuta

(19) Odstoupi-li některá strana od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem, nebo z důvodů
ujednaných ve smlouvě, zaniká smlouva od počátku. Vzájemné iinančni vyrovnáni smluvních stran
při odstoupeni od smlouvy bude řešeno v souladu s platnými zákonnými ustanoveními.

(20) 0dstoupenI od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty nebo dospělého úroku
z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušeni smluvní povinnosti ani ujednáni, zajištěni dluhů,
ani jiných ujednáni, které mají vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupeni od smlouvy
(2005/2 OZ).

(21) V případě prodlenIm zhotovitele s dokončením a předáním díla, dle ČI. Ill. odst. 10 vzniká
objednateli nárok vyžadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla.

(22) V případě prodlení objednatele s placením za provedené dílo dle vystavené faktury vzniká
zhotoviteli nárok vyžadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení.

lV. Závěrečná ujednání

Doručování

(l) Všechny písemnosti souvisejíci s touto smlouvou se považuji za doručené třetí pracovni den
po jejich doporučeném odes|ání prostřednictvím provozovatele poštovních nebo kurýrních služeb
na adresu strany uvedenou v záhlaví nebo na adresu strany evidovanou jako její sídlo či bydliště
ve veřejném seznamu (§573 OZ).

Prorogace

(2) Právni vztahy z této smlouvy jsou věcí obchodní. Strany ve smyslu §89a občanského soudního
řádu činí prorogačni ujednáni a ujednávají tak místní přislušnost obecného soudu objednatele
pro všechny soudní spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ni.

-5-



Šumavské vodovody a kanalizace as. as,

S alvatorni ustanoveni

SD-604-24

(3) Tato smlouva byla uzavřena v dobré v'ře a podle pravé a svobodné vůle smluvn"ch stran Žádná
strana se nebude dovolávat neznalost' nebo t"sně př' uzavírán' této smlouvy. Žádná ze stran nen' v
postaveni spotřebitele. žádná ze stran nemá postaveni slabší strany. V budoucnu se strany zavazuji
neprezentovat či neu platňovat opak.

GDPR ustanoveni

(4) Smluvní stran ve smyslu nařízeni Evropského parlamentu a Rady EU č, 2016/679 ze dne
27, 4, 2016 ,,o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů" (gdpr) berou
na vědomi, že osobní údaje fyzických osob uvedené v této smlouvě a získané v souvislosti s ni budou
druhou smluvní stranou, případně s ní působíchi osobami evidovány, zpracovány, případně
zpřístupněny z důvodu plněni této smlouvy, vypořádávání práv a povinnosti z ni plynwcich, pro ochranu
a uplatňováni práv, pro vedeni zákonem předepsaných evidenci a plněni zákonem uložených povinností.

Přílohy :
Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele

V Klatovech dne V Klatovech dne

Objednatel: Zhotovitel:

Digitálně podepsal Rudolf Salvetr
DN: cn=Rudolf Salvetr,
givenName=Rudolf, sn=Salvetr,Ru dolf Salvetr '='L °="'"° ""°"ýp
seria|NUmber=|CA - 1 0473968
Datum: 2024.06.03 11:01:11
+02'00'

vác av Digitálně podepsal
Václav Kutil
Datum: 2024.06.02Kuti 11:09:36 +02'00'

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta

Václav Kutil
předseda představenstva

-6-



Cenová nabídka
Rekonstru Kce vodovodu Klatovy - rekonstru Kce mostu u hlavní pošty

Reka pitu lace
Pol. č. stavební objekt cena bez DPH DPH Cena celkem

1 Rekonstrukce vodovodu - mo ntážní práce 1 725 231,00 KČ 0% 1 725 231,00 KČ
2 Ze mni prá cc - vodovod 3 237 352,00 KČ 0% 3 237 352,00 KČ

Celková cena bez DPH 4 962 583,00 KČ S DPH 4 962 583,00 Kč

Pozn.
Položky zemních pracÍobsahují součinnost výkopu pro souběžnou pokládku přeložky p|ynovodního potrubí.



Rekonstrukce vodovodu - montáž ni práce
Pol. č. Popis druh J.C. mn. Cena celkem

1 Odstave ní potrubí, vy puštění vody, prouizorni zasl cpe ni kpl 25 000,00 KČ 1 25 000,00 KČ
2 Čerpáni p.v. během odstávky řad u z VOJ Plán. před m, (ATS 24/7) dni 912,00 KČ 30 27 360,00 KČ
3 Dodávka potrú bi TLT "ŘAD DN 250" vC. tvarovek, armatur a přísl. m 17 508,00 KČ 49 857 892,00 kč
4 Dodávka potřu bi TLT "ŘAD DN 150" vC. tvarovek, armatur a přísl. m 6 265,00 KČ 51 319 515,00 Kč
5 Montáž potřu bi TLT "ŘAD DN 250" VC. tvarovek, armatur a přísl. m 2 959,00 KČ 49 144 991,00 KČ
6 Montáž potřu bi TLT "ŘAD DN 150" VC. tvá rovek, armatur a přísl. m 2 275,00 Kč 51 116 025,00 kč
7 D+M ChráničkyOC 377/9 " kluzné obj. + manžety m 6 490,00 KČ 17 110 330,00 KČ
8 D+M ChráničkyOC 273/8 + kluzné obj. + manžety m 3 154,00 KČ 17 53 618,00 KČ
9 Tlakové zkoušky, dezifenkce potrubí, ro2bor p.v. m 220,00 KČ 100 22 000,00 KČ

10 N apuštěni potrubí, odka lení, zprovozněni, odstávka ATS kpl 8 500,00 KČ 1 8 500,00 KČ
11 G eod etické za měřeni ks 12 500,00 KČ 2 25 000,00 KČ
12 Inženýrská činnost kpl 15 000,00 KČ 1 15 000,00 KČ

Cena celkem bez DPH 1 725 231,00 KČ
DPH 0% 0,00 KČ

Cena celkem 1 725 231,00 KČ

Zemní práce - vodovod
Pol. č. Popis druh J.C. mn. Cena celkem

ĺ výkopové práce - montážní jámy (čerpací jímky, čerpáni vody) m3 2 120,00 KČ 432 915 840,00 KČ
2 Systémové pažení jam - d+m + pronájem kpl 1 150 000,00 KČ 1 1 150 000,00 Kč
3 Rozebrání opěrných stěn -f zpětná úprava kpl 500 000,00 KČ 1 500 000,00 KČ
4 Rozebrání dlážděného koryta + zpětná úprava kpl 150 000,00 KČ 1 150 000,00 KČ
5 Skládkovné t 210,00 KČ 907,2 190 512,00 KČ
6 Odk|oněnÍ/přerušení toku potoka kpl 135 000,00 KČ 1 135 000,00 KČ
7 dio, geologický dohled, inženýrská činnost kpl 105 000,00 KČ 1 105 000,00 KČ
8 Manipulační práce, jeřá bnické prá cc, zajištění sítí kpl 91000,00 kč 1 91 000,00 kč

Cena celkem bez DPH 3 237 352,00 KČ
DPH O % 0,00 KČ

Cena celkem 3 237 352,00 KČ


